deterioração que ocorreram ao logo do tempo, tornando assim perigoso e ineficiente o seu uso aos 
munícipes. Assim apresentando a necessidade de reparo. 

2. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS 

O projeto foi orçado em sua totalidade utilizado como referência as tabelas oficiais SINAPI e CDHU. 
Valor Unitário (R$): R$ 345.331,20 (trezentos e quarenta e cinco mil, trezentos e trinta e um reais, e vinte 
centavos); 
Sendo: R$ 311.531,00: Contrato de Repasse nº 952827/2023 com o Ministério das Cidades; e R$ 
33.800,20: Recursos do Contrato FINISA nº 0622507-91. 

3. - EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO:   

3.1  - São os documentos comprobatórios da HABILITAÇÃO JURÍDICA da licitante: